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Od inwestycji w garażowe firmy internetowe rozpoczął działalność Xevin - fundusz 

założony przez trzech trzydziestoletnich menedżerów z branży internetowej, którzy 

pracę etatową zamienili na ryzyko własnych inwestycji venture capital  

Xevin Investments to dość rzadki byt na polskim rynku inwestycyjnym - tzw. fundusz zalążkowy 

zwany także early stage. Ma angażować się w start-upy, projekty technologiczno-biznesowe, które są 

dopiero w fazie rozruchu. - Te, które nie mogą rozwinąć biznesu z braku pieniędzy, i te, które 

potrzebują doinwestowania, by móc zrobić milowy krok w rozwoju - mówi Krzysztof Golonka (36 lat), 

szef funduszu. A takich firm nie brakuje, dotkliwy niedobór kapitału w polskiej gospodarce dla 

najmłodszych, garażowych przedsięwzięć określany jest specjalnym mianem luki kapitałowej. 

Obecnie działające w Polsce fundusze venture capital zdecydowanie preferują bowiem spółki już 

ustabilizowane, z konkretnymi przychodami i historią biznesową. 

 

Do ubiegłego roku Golonka był prezesem dużej sieci reklamy internetowej Ad.Net, z internetowo-

medialnej grupy CR Media. - Jest taki moment w życiu, że coś chce się zrobić na własny rachunek - 

odpowiada pytany o motywację, która sprawiła, że przeistoczył się w inwestora wysokiego ryzyka 

wkładającego własne pieniądze w niepewny biznes. Taką samą drogą poszli młodsi o kilka lat koledzy 

Golonki - podobnie jak on związani od lat z CR Media - Marek Rusiecki i Gwidon Humeniuk. Wg 

Golonki kapitał na inwestycje to własne oszczędności trójki partnerów (- Zarobiliśmy w poprzednim 

okresie trochę na giełdzie - mówi) oraz kredyt bankowy. Zapowiadają, że ich fundusz w ciągu roku 

zainwestuje w młode spółki z branży internetu, technologii i nowych mediów około 10 mln zł. 

W ostatnich dniach Xevin kupił pierwsze duże pakiety udziałów i akcji (od ponad 40 do 70 proc.) w 
trzech niewielkich spółkach z rynku internetowego. Firma Transdata prowadzi - a właściwie dopiero 
uruchamia - serwis Sendspace.pl umożliwiający internautom darmowy hosting plików (czyli 
wgrywanie ich na serwer i udostępnianie innym). Spółka 8fish zajmuje się produkcją tzw. widgetów 
reklamowych - specjalnych aplikacji, które właściciele stron internetowych mogą umieszczać na 
swoich witrynach, by podnieść ich atrakcyjność. Jedyna w tym gronie spółka z większym dorobkiem 
(działa od 2006 r.) to Cube Group, agencja specjalizująca się w marketingu i reklamie w 
wyszukiwarkach. Tę firmę Xevin chce wprowadzić na NewConnect. Kolejną inwestycję Golonka 
zapowiada w najbliższych tygodniach. 
 
Jakie są szanse nowego funduszu? Tomasz Czechowicz, założyciel i szef MCI Management, jednego z 
najbardziej znanych funduszy venture capital w Polsce, przypomina, że w czasach hossy inwestycyjnej 
w latach 1999-2001 mniej więcej osiem na dziesięć funduszy ponosiło klęskę. - Wtedy rynek był 
jeszcze bardzo niedojrzały - zastrzega Czechowicz. - Ale rozwinąć fundusz early stage to zawsze jest 
trudna działalność. Ocenić, czy to się udało, można najwcześniej po trzech-pięciu latach działania, 



dopiero wtedy zobaczymy, jakie inwestycje fundusz zrobił, co z nich powstało etc. - dodaje. 
 
Planom trójki partnerów sprzyja dekoniunktura na giełdzie. Jeszcze nieco ponad rok temu, w szczycie 
hossy giełdowej, menedżerowie venture capital skarżyli się, że właściciele początkujących spółek 
poszukujących inwestora żądają za swe udziały kosmicznych pieniędzy. - To się ewidentnie zmieniło, 
bessa sprowadziła ich na ziemię - mówi Golonka. Nie chce jednak powiedzieć, ile pieniędzy fundusz 
wpompował w pierwsze firmy. 
 
Zdaniem Tomasza Czechowicza próby tworzenia funduszy zalążkowych są bardzo dobre dla rynku 
high-tech. W spółki, które na etapie "garażowym" dofinansuje fundusz zalążkowy, na dalszych 
etapach mogą inwestować kolejne, coraz większe fundusze venture capital i private equity. - W 
Polsce i Europie Centralnej funduszy zalążkowych jest bardzo mało, szczególnie takich, które mają 
zespoły menedżerskie z praktycznym doświadczeniem w branży. Im będzie ich więcej, tym lepiej dla 
rozwoju rynku venture capital i dla spółek innowacyjnych - mówi Czechowicz. 
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